PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

TAMAULIPAS

Estado Analitico del Hercicio del Presupuesto de Egresos

Casificacion Econoémica (por Tipo de Gasto)

Aprobado

1

(Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

Egresos
Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Gasto Corriente

50,382,299,208

4,199,980,167

54,582,279,376

27,213,490,398

26,064,099,644

27,368,788,978

Gasto de Capital 3,022,138,490 3,185,069,742 6,207,208,232 1,769,124,823 1,710,234,158 4,438,083,410
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Pasivos 251,646,014 38,119,164 289,765,178 122,550,869 122,550,869 167,214,309
Pensiones y Jubilaciones 135,546,400 0 135,546,400 44,534,853 17,861 91,011,547
Participaciones 5,721,912,671 6,327,391 5,728,240,062 2,888,811,365 2,483,632,114 2,839,428,697

Total del Gasto 59,513,542,784 7,429,496,465 66,943,039,249 32,038,512,307 30,380,534,647 34,904,526,942

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

* Este formato esta predeterminado por la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, atin cuando estos no correspondan al estatus real del

recurso. En este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio” el cual integra, en su mayoria, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

Presupuestaria




