

**PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

(Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Gasto Corriente	50,382,299,208	4,199,980,167	54,582,279,376	27,213,490,398	26,064,099,644	27,368,788,978
Gasto de Capital	3,022,138,490	3,185,069,742	6,207,208,232	1,769,124,823	1,710,234,158	4,438,083,410
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	251,646,014	38,119,164	289,765,178	122,550,869	122,550,869	167,214,309
Pensiones y Jubilaciones	135,546,400	0	135,546,400	44,534,853	17,861	91,011,547
Participaciones	5,721,912,671	6,327,391	5,728,240,062	2,888,811,365	2,483,632,114	2,839,428,697
Total del Gasto	59,513,542,784	7,429,496,465	66,943,039,249	32,038,512,307	30,380,534,647	34,904,526,942

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

* Este formato está predeterminado por la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, aún cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio" el cual integra, en su mayoría, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.